
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001271571

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001271571

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Instituto Andaluz del Patrimonio Histórico

NIF: Q4100720D

Dirección web: http://www.iaph.es/
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: El Instituto Andaluz del Patrimonio Histórico se configura como un

organismo cuyos fines son la intervención, investigación e
innovación, documentación, comunicación y desarrollo del
patrimonio cultural en el marco de los planes de investigación,
desarrollo e innovación de la Junta de Andalucía

	Dirección: c/ Camino de los Descubrimientos, s/n
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Producción documentación digital de BICs y difusión en REA con

fondos PRTR
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 6  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000263442
División por lotes: No
Clasificación CPV
79961300-1 - Servicios especializados de fotografía

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Producción de documentación digital de bienes de interés cultural
del patrimonio histórico de Andalucía y su difusión a través del
Repositorio de Activos Digitales del IAPH (Rea) en el marco del
Plan de Recuperación, Transformación Y Resiliencia

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Urgencia

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	84.453,77 €

Importe total (sin IVA): 69.796,50 €

Valor estimado: 69.796,50 €

Admite variantes: 		No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/06/2023 10:07:14 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzIwOTY4M2ViMmU5NjUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001271571

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 23/06/2023

Fecha de formalización: 26/06/2023
Duración del contrato: 6   Meses
Número de contrato: CONTR 2023 0000263442
NIF: F10917383
Adjudicatario: 	LA PINZA PRODUCCIONES S.COOPERATIVA ANDALUZA
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

69.796,50 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

84.453,77 €

Nº de licitadores presentados: 7
Nº de ofertas PYME: 7
Nº de ofertas electrónicas: 7

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/06/2023 10:07:14 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzIwOTY4M2ViMmU5NjUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001271571

Publicaciones relacionadas
	2023-0001248989
2023-0001229650
2023-0001251945
2023-0001268069
2023-0001261080
2023-0001250073
2023-0001263307
2023-0001243344

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 26/06/2023 10:07:14 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzIwOTY4M2ViMmU5NjUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


